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Pomorska Droga Świętego Jakuba 

W Województwie Pomorskim dzięki staraniom powołanej w 2008  Kapituły Pomorskiej Drogi św. 

Jakuba, powstała inicjatywa reaktywowania szlaku w regionie pomorskim łączącym drogę biegnąca przez 

warmińsko-mazurskie i zachodniopomorskie, poza granice kraju. Opracowany przez Gminę Miasto 

Lębork projekt, pod akronimem RECReate , uzyskał dofinansowanie z Programu Współpracy 

Transgranicznej „Południowy Bałtyk”.  

Celem projektu jest odtworzenie historycznych traktów wpisujących się w struktury szlaku, który ze 

względu na ogromną wartość dla rozwoju i kultury Starego Kontynentu został w 1987 r. uznany przez 

Radę Europy jako Europejski Szlak Kulturowy.  

Możliwość pielgrzymowania PDŚJ w okresie zimowym 
 

Niepodważalne walory wędrowania w okresie zimowym bez natłoku turystów stanowią formę odnowy 

duchowości dla chętnych indywidualnych wędrówek, pełnych wyciszenia, spokoju, łączących modlitwę z 

przemyśleniami o życiu i nad samym sobą, dla których Pomorską Drogę św. Jakuba udostępniamy przez 

cały rok.  

Pomorska Droga św. Jakuba w przeważającej części ma wspólny przebieg z turystycznymi szlakami 

PTTK, które są dostępne całorocznie. 

W okresie późnej jesieni, zimy i wczesnej wiosny wszystkie szlaki kulturowe i turystyczne 

wymagają od uczestników wypraw odpowiedniego przygotowania i posiadania odpowiedniego ubioru, 

obuwia do pokonywania trasy w różnych warunkach pogodowych. 

Niniejsze opracowanie ma za zadanie pokazanie możliwości przebycia dwóch etapów PDŚJ w okresie 

zimowym ze wszystkimi atrakcjami i trudnościami występującymi o tej porze roku. 

 

                       
                                    Fot. Lębork zimą, Park im. M. Michalskiego 

 

W drodze do Łebienia nie możemy ominąć Lęborka, kolebki Pomorskiej Drogi św. Jakuba, 

miasta z cennymi zabytkami średniowiecza, atrakcjami turystycznymi ale nie tylko. 



 

  

  

Zimowe pielgrzymowanie należy rozpocząć w Lęborku od odwiedzenia Sanktuarium św. Jakuba 

Apostoła, jako jednego z najstarszych, a zarazem najcenniejszych zabytków, zachowanych niemal w 

niezmienionej formie. Znajdują się tutaj relikwie św. Jakuba Apostoła. 

 

                                            
                       Fot. Sanktuarium św. Jakuba z XIV w. 

 

 

 

Po wyjściu z kościoła koniecznie trzeba zobaczyć odrestaurowane miejskie mury obronne z XIV wieku, 

które zostały w ostatnich latach kompleksowo, wraz z 3 basztami, zrewitalizowane.  

 

 

                                                     
              Fot. Mury obronne z basztami    Fot. Baszta Bluszczowa z XIV w. 

         

Wychodząc na wprost, z terenu przykościelnego, wchodzimy na ul. Młynarską, przy której w odległości 

około 100 m mieści się Muzeum. Dosłownie kilkadziesiąt kroków dalej, przy ul. Przyzamcze, stoi 

najważniejsza budowla średniowiecznego Lęborka – zamek krzyżacki zbudowany w latach 1341-1364. 

Został wzniesiony w stylu gotyckim na podstawie prostokąta, z narożnymi wieżami i kompleksem 

zabudowań obejmującym: spichlerz zbożowy, browar, piekarnia z przełomu XIV i XV wieku oraz do 

dzisiaj istniejące: młyn, dom młynarza i spichlerz solny z XVI wieku. 

 

                       



 

  

                      Fot. Zamek Krzyżacki z 1364 roku.                   Fot. Spichlerz Solny z XVI w. 

 

 

 

Inne, powstałe w późniejszym okresie, a zachowane budowle powstały już poza średniowiecznymi 

murami miasta. Największe wrażenie robią dwa budynki: Ratusz miejski w stylu neogotyckim, oddany do 

użytku w 1900 roku z reprezentacyjną Salą Rajców, gdzie obejrzeć można stuletnie witraże z herbami 

rodów szlacheckich ziemi lęborskiej oraz, również neogotycki, stojący naprzeciw ratusza budynek Poczty. 

Interesujący jest także pobliski budynek Miejskiej Biblioteki Publicznej, niegdyś willa należąca do 

lęborskiego przedsiębiorcy. 

 

 

                        
 Fot. Ratusz miejski z 1900 r.        Fot. Budynek Poczty z 1905 r.      Fot. Biblioteka Miejska 

 

 

Idąc dalej ulicą Armii Krajowej skręcamy na lewo, w Aleję Wolności i dochodzimy do obiektu 

wybudowanego w 1898 roku, znanego jako browar rodziny Magdalińskich.  

Inne zabytki, które wpisały się w krajobraz Lęborka, warte zobaczenia to: neogotycki kościół NMP 

Królowej Korony Polski wybudowany w latach 1866-1870, zespół kamieniczek mieszczańskich z 

przełomu XIX i XX wieku na najładniejszej, spacerowej ulicy miasta - Staromiejskiej oraz 28-metrowa 

wieża ciśnień z 1912 roku, która znajduje się na szczycie Góry Parkowej. 

 

 

                   

                         
Fot. Browar Magdalińskich    Fot.  Kościół NMP           Fot. Ulica Staromiejska        Fot. Wieża Ciśnień. 

 

   

 



 

  

 

                                            

W zwiedzaniu Lęborka pomocne będą audioprzewodniki, dostępne w językach: polskim, angielskim, 

niemieckim, litewskim, które można nieodpłatnie wypożyczyć w lęborskim Muzeum. Po pełnym wrażeń 

dniu na nocleg w nowych i funkcjonalnych pokojach zaprasza Dom Pielgrzyma przy Sanktuarium św. 

Jakuba  Ap. 

 

 

 

                       
     Fot. Zwiedzanie z  audioprzewodnikiem                              Fot. Dom Pielgrzyma 

 

                                                                

Zanim wyjedziemy z Lęborka do Łebienia na zimową wędrówkę koniecznie należy  zaopatrzyć się w 

niezbędne materiały, które będą przydatne w naszej drodze. I tak np. paszport pielgrzyma, mapę i 

przewodnik, możemy otrzymać  w Centrum Informacji Turystycznej „Brama Pierścienia Kaszubskiego” 

w Lęborku przy Al. Niepodległości 6. Telefon: 59 842 01 34. Osoby pracujące w CIT na pewno udzielą 

nam kompetentnej informacji i odpowiedzi na nasze pytania. 

 

 

                                                  
                              Fot. Centrum Informacji Turystycznej  

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

     Baza noclegowa 
 

 

Dom Pielgrzyma     Pokoje gościnne w Mostach k. Lęborka 

ul. Basztowa 8     tel. 664 041 954 lub 664 652 492  

84-300 Lębork                                                           www.podkowa-mosty.pl ,                                                                  

tel./fax  (+48) 59 862 22 44  

e-mail: lebork@franciszkanie.gdansk.pl 

 

CentrumPerła                                               Pokoje gościnne przy Karczmie Rycerskiej         Lębork,  

ul..Kossaka90                                   Lębork, Al. Wolności 9   

tel.798 464 894                                                tel. (+48) 59 862 82 00                                            

www.perla.lebork.pl                                        www.karczma-rycerska.pl                                                                 

 

 

Baza Gastronomiczna 

 
Restauracje 

 

"Różana"                                                                       "Lewinek"                                     
ul. I Armii WP (park im. M. Michalskiego)                    ul. Targowa 51,  

tel. (59) 8634-600                                                            Tel. (59) 841 22 15                                                                                                                                                                           

www.rozana.lebork.pl  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

„Karczma Rycerska”                                                    Bar - Restauracja "Apis"                                            
Al. Wolności 9                                                                 ul. Staromiejska 19                                            

tel. (59) 862 82 00                                                            tel. (59) 862 56 55                                          

 

Bary 

 

"Coctail Bar", ul. Staromiejska 15; tel. 863 31 78 

Bar "Cafe de Marco", ul. Legionów Polskich 27 

Bar Kebab Way, ul. Staromiejska 17 

 

Pizzerie 

 

"Toscana 2", ul. Staromiejska 4 

"Il Peperone", ul. Staromiejska 15C/1; tel. 862 32 32 

"Łukaszek", ul. Różyckiego 50 B; te. 862 64 52 

"Gowid", ul. Zwycięstwa 16; tel. 862 02 02 

„LIVORNO", ul. Bat. Chłopskich 3 (Pasaż Handlowy nad Rzeką); tel.863 99 99,514 20 33 70 

"Olivka", ul. Staromiejska 1 

 

http://www.podkowa-mosty.pl/
http://www.perla.lebork.pl/
http://www.karczma-rycerska.pl/
http://www.rozana.lebork.pl/
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Pielgrzymowanie w okresie zimowym   

Pomorską Drogą św. Jakuba 
 

 

ETAP 21 

Łebień – Łeba 
 

Łebień (0,0 km ) – Lędziechowo (2,3 km ) – Gęś (4,8 km ) – Wicko ( 10,6 km ) – Charbrowo ( 13,2 km ) – Łebieniec ( 18,4 km 

) – Nowęcin ( 24,5 km ) – Łeba ( 27,3 km ) 

 

 

„Wielu trzyma się uparcie raz obranej drogi, lecz tylko nieliczni dążą konsekwentnie  

do swego celu” 

Friedrich Wilhelm Nietsche 

 

Pomorska Droga św. Jakuba w zimowej scenerii to nie tylko malownicze widoki ośnieżonych pól i lasów, 

ale głównie możliwość pielgrzymowania całorocznego. 

Podczas występującego śniegu drogę można pokonać na: nartach biegowych, sankach, rowerem 

terenowym lub pieszo. Wybierając się na zimową wędrówkę nie możemy zapomnieć o odpowiednim 

wcześniejszym przygotowaniu się do drogi. Powinniśmy zaopatrzyć się w turystyczne obuwie i ciepłe, 

nieprzemakalne  wierzchnie ubranie. 

 

Łebień – wieś lokowana w 1379 roku na prawie chełmińskim. We wsi znajduje się neogotycki, 

orientowany kościół zbudowany w 1882 roku z gotyckim dzwonem z 1495 roku. Zabudowania wiejskie 

posiadają styl budownictwa ryglowego. Do 1975 roku ta duża wieś była siedzibą gminy. 

We wsi znajduje się Stanica Turystyczna, która czynna jest przez cały rok. 



 

  

                   
                  Fot. Neogotycki, orientowany kościół z 1882 roku w Łebieniu. 

 

           

Z Łebienia ( 0,0 km ) wychodzimy drogą powiatową w kierunku wsi Lędziechowo( 2,3 km) położonej 

przy linii kolejowej Lębork –Łeba.  

 

Lędziechowo – najstarsza wzmianka pisana pochodzi z 1224 roku i zawarta jest w poświadczeniu nadania 

wsi klasztorowi norbertanek z Żukowa. We wsi zachowały się fragmenty klasycystycznego pałacu z 

drugiej połowy XIX wieku. Wychodząc z miejscowości, po prawej stronie mijamy dworzec kolejowy na 

trasie Lębork – Łeba, który jest czynny tylko w okresie letnim. 

 

               
     Fot. Pałac z drugiej połowy XIX wieku.                  Fot. Dworzec kolejowy na trasie Lębork – Łeba. 

 

Przez Lędziechowo  przechodzimy krętą drogą w kierunku Gęsi ( 4,8 km ) niedużej wsi. 

 

Gęś – miejscowość położona 20 km od Lęborka. Po raz pierwszy pojawia się w dokumentach z 1347 roku 

jako nazwa pola. Początkowo była wsią rodu Wejherów i Somnitzów, bowiem w 1377 roku dokumenty 

po raz pierwszy wymieniają niejakiego Wejhera z Gęsi. Z zabytków zachował się dom ryglowy i dworek 

z drugiej połowy XIX wieku. 

W czasie II wojny światowej w tej niewielkiej wsi znajdował się podobóz ewakuacyjny obozu 

koncentracyjnego Stutthof.  W miejscu byłego obozu w Gęsi odsłonięto pomnik pamięci ofiar tzw. 

Marszu Śmierci, ciężkiej wędrówki ewakuacyjnej więźniów.  Znaleziono tutaj ciała 162 więźniów, 



 

  

których prochy przeniesiono na cmentarz w Krępie Kaszubskiej.  Dziś obecnie znajduje się tu Izba 

Pamięci Ofiar Marszu Śmierci.  

 

 

              
     Fot. Pomnik Ofiar Marszu Śmierci w Gęsi.                          Fot. Izba Pamięci Ofiar Stutthofu w Krępie Kaszubskiej                               

 

                        

                

             

Przechodząc przez Gęś mijamy skrzyżowanie szlaków czarnego i zielonego oraz miejsce pamięci 

dawnego obozu ewakuacyjnego ( 7,0 km ). 

Na rozwidleniu dróg przed niewielkim kanałem skręcamy w prawo i polnymi, leśnymi drogami 

dochodzimy do pierwszych zabudowań miejscowości Wicko ( 10,6 km ). 

 

Wicko – w źródłach historycznych z lat 1404 i 1437 figuruje jako osada rycerska i wieś na prawie 

polskim, dziś duża wieś gminna. W Wicku zachował się dawny dwór z połowy XIX wieku wielokrotnie 

przebudowywany, w którym obecnie mieści się szkoła.  

 

W Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu urządzono bazę wypoczynkową i punkt przechowywania sprzętu 

zimowego: nart i sanek dla pielgrzymów zimowego szlaku. 

 

    



 

  

                
               Fot. Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Wicku 

 

 

Pomorska Droga Świętego Jakuba prowadzi nas dalej wzdłuż szosy wojewódzkiej nr 214 i po kilometrze 

wchodzimy do małej wsi Charbrowo ( 13,2 km ) gdzie zaraz na początku, na niewielkim wzgórzu wznosi 

się przepiękny XVII-wieczny kościółek. 

 

Charbrowo – wieś, która w przeszłości była siedzibą znamienitych rodów pomorskich: Wejherów, 

Krokowskich, Somnitzów, którzy w XVII i XVIII wieku piastowali najważniejsze urzędy w powiecie 

lęborskim. Interesująca budowla witająca nas na wejściu drogi do Charbrowa to wiejski kościółek pw. 

Świętego Józefa Oblubieńca NMP z 1669 roku z rzeźbionym i malowanym ołtarzem oraz barokowym 

wyposażeniem. W Charbrowie warto zatrzymać się przy dworze, którego część środkowa pochodzi 

prawdopodobnie z 1660 roku, lewa oficyna z 1844 roku, a prawe skrzydło z wieżą, krytą miedzianą 

kopułą z 1907 roku. Wokół dworu znajdują się fragmenty starego parku, a w nim mauzoleum Somnitzów 

z pierwszej połowy XIX wieku, niestety całkowicie zdewastowane przez tzw. „poszukiwaczy skarbu”. Na 

bramie parkowej można zauważyć dwa rodowe herby. 

 

 



 

  

               
             Fot. XVII-wieczny kościół w Charbrowie. 

 

 

 

 

      

                
               Fot. Szlak PDŚJ, droga skręcająca w prawo do Łebieńca. 

 

 

Z Charbrowa wychodzimy początkowo drogą wojewódzką nr 214 wspinając się na wzgórze  

morenowe ( wysokość 37,2 m n.p.m. ) a następnie na rozwidleniu dróg ( 15,0 km ) schodzimy w polną 

drogę i od tego miejsca możemy korzystać ze sprzętu narciarskiego czy też z sanek. Droga do Łebieńca 

wiedzie drogą polną i lasem wzdłuż linii średniego napięci i przez przejazd kolejowy ( 18,4 km ).  

 



 

  

Łebieniec – nieduża wieś na południe od Łeby, przy trasie do Ulini i Sasina. Pierwsza wzmianka o tej 

miejscowości pochodzi z 1402 roku.  

We wsi znajduje się kilka chat i stodoła o konstrukcji ryglowej, wypełnionej gliną.  

 

Przechodząc przez Łebieniec, mijamy kościół filialny p.w.  Św. Eugeniusza de Mazenoda  

( 19,5 km ). Następnie kierujemy się dalej wzdłuż drogi do Szczenurza ( 20,5 km ) gdzie skręcamy w 

lewo, w drogę powiatową prowadzącą do Łeby. Droga prosto prowadzi do Sarbska, gdzie w okresie 

letnim czynny jest Sea Park, czyli fokarium( www.seapark.pl ) 

 

Szczenurze – najstarsza wzmianka o wsi  pochodzi z 1402 roku. Była to osada prywatna należąca do 

rodów Wejherów, Somnitzów, Zitzewitzów, Neitzlów. We wsi zachował się szereg zabudowań ryglowych 

z przełomu XIX i XX wieku oraz stary cmentarz z dobrze zachowanym pomnikiem mieszkańców 

Szczenurzy, poległych na frontach I wojny światowej.  

Przy cmentarzu znajduje się dogodne miejsce do odpoczynku przed dalszą zimową wędrówkę. 

 

 

                 
                Fot. Miejsce odpoczynku dla turystów podczas zimowej wędrówki. 

 

 

Ze Szczenurzy wychodzimy drogą powiatową w kierunku Nowęcina. Szlakiem  ( wspólnym z zielonym 

szlakiem PTTK ) docieramy do osady Nowęcin ( 24,5 km ) pełniącej funkcję przedmieścia oddalonego o 

około 3 km na zachód Łeby. 

 

Nowęcin – wieś została założona już w XIV wieku przez wielkiego mistrza krzyżackiego, który 

podarował okolice rodzinie Wejherów. Wejherowie przenieśli tu swoją siedzibę z zalewanej podczas 

sztormów i zasypywanej przez ruchome piaski tzw. Starej Łeby. 

Pierwotnie wybudowano w Nowęcinie nieduży zamek w stylu gotyckim. O jego obronnych założeniach 

świadczą ślady umocnień ziemno-wodnych (fosa). Zamek był kilkakrotnie przebudowywany. Najstarszą 

jego częścią jest gotycka kaplica Jerozolimska, do której dobudowano część renesansową. Ostatnia 

przebudowa miała miejsce z początkiem XX wieku, kiedy to powstało nowe skrzydło i wieża. 

Wokół znajduje się stary park, a w nim szereg wiekowych drzew i kaplica grobowa z połowy XIX wieku. 

http://www.seapark.pl/


 

  

Obecnie w zamku znajduje się restauracja i hotel. Zaplecze gospodarskie od lat wykorzystywane jest jako 

stadnina koni z agroturystyką. 

 

 

                  
                 Fot. Kompleks restauracyjno-hotelowy w Nowęcinie. 

   

 

 

                                                            
                           

 

Przy pałacu w Nowęcinie idziemy główną drogą, obok największego Parku Dinozaurów w Polsce – 22 

ha( www.lebapark.pl ), który w okresie zimowym jest niestety nieczynny dla zwiedzających. Do ronda 

dochodzimy ulicą Łebską i skręcamy w prawo w aleję Św. Jakuba. Dochodzimy do nowoczesnej bryły 

kościoła Św. Jakuba Apostoła w Łebie(27,3 km ). 

http://www.lebapark.pl/


 

  

 

 

Łeba – podobnie jak Lębork  należy do miejsc szczególnie związanych z kultem Św. Jakuba Apostoła. 

Tutaj bowiem znajduje się najdalej na północ położony kościół pod jego wezwaniem w Polsce. Tutaj 

także spoczywają relikwie świętego, a specyficzny klimat pielgrzymowania powoli nadaje charakteru 

miejscowości. 

 

                              
                           Fot. Kościół Świętego Jakuba Apostoła i  Dom Pielgrzyma w Łebie 

              

W okresie zimowym w Łebie większość hoteli, restauracji, ośrodków wczasowych  

i pensjonatów jest zamknięta. Tylko nieliczne obiekty prowadzą działalność usługowo-turystyczną. Mimo 

wszystko odwiedzając Łebę zimą możemy doświadczyć wielu atrakcji. 

 

Zimowe atrakcje Łeby: 

ŁEBA MORS POLAND - MORSY ŁEBSKIE. Działa od 1września 2012 roku. Celem  stowarzyszenia 

jest całoroczna kąpiel w zimnej wodzie bez względu na pogodę.  

                                                                                    
       Fot. Morsy zimą na plaży w Łebie. 

ZDROWOTEL ŁEBA – NORDIC WALKING 

Zdrowotel oferuje zajęcia, ze zdobywającej coraz większą popularność formy aktywności, jaką jest 

Nordic Walking. Zdrowotel swoją działalność prowadzi całorocznie. 



 

  

                                                                                     
     Fot. Zimowe Nordic Walking w Łebie. 

,,MAGIC SHADOW"  

                                                                                   
         Fot. Impreza samochodów terenowych w Sylwestrową Noc w Łebie 

 

 

 

 

 

Informacje praktyczne: 

 

INFORMACJA TURYSTYCZNA, BAZA WYPOCZYNKOWA I PUNKT PRZECHOWYWANIA SPRZĘTU 

ZIMOWEGO: NART I SANEK. 

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Wicku 

Wicko 39 84-352 Wicko Telefon:  59 861 11 17 

 

INFORMACJA TURYSTYCZNA 

Informacja Turystyczna LOT ŁEBA                                    Centrum Informacji Turystycznej Łeba 

ul. 11 Listopada 5a, Łeba                                                            ul. Kościuszki 121, Łeba 

tel.(+48) 59 866 25 65  www.lotleba.pl                                      tel. (+48) 504 247 615 

  

BAZA NOCLEGOWA 



 

  

Świetlice Gminne w:  Łebieniu - GOK NWL, tel. (059) 8612 253, w Łebieńcu - GOKS Wicko, tel .( 59 )861 11 17,                                 

w Nowęcinie  GOKS Wicko, tel Telefon: (+48) 59  861 11 17                                     

       Łeba 

Dom Parafialny przy Kościele                                                  Dom Wypoczynkowy Horn                                         

Św.Jakuba Apostoła w Łebie                                                    ul.10 Marca 2b, Łeba                                                               

Al. Św.Jakuba 25, Łeba                                                             tel.(+48) 59 866 10 71; 512 009 256                                              

tel.(+48) 59 866 10 36                                                                  www.horn.leba.pl                                                     

www.parafia.net 

Villa Victoria                                                                                Pensjonat Angela 

ul. Wysockiego 10, Łeba                                                                pl.Dworcowy 2a, Łeba  

tel.(+48) 59  866 18 57; 609 524 718                                             tel.(+48) 59  866  26 47; 602 453 640 

www.villa-victoria.pl                                                                     www.angela.interleba.pl 

                                                                                                        www.angela.afr.pl              

Villa Arkadia                                                                                Villa Łeba 

Al.Św.Jakuba 8,Łeba                                                                      ul. Bałtycka 17, Łeba 

tel.(+48) 783 783 743                                                                      tel.(+48) 603 787 626; 601 847 576 

www.arkadialeba.pl                                                                         www.villaleba.pl                                                                    

 

Wodnik ***                        Hotel Nadmorski ** 

ul. Nadmorska 10, tel. +48 59 866 13 66                      ul. Nadmorska 9, 84-360 Łeba tel.  59 866 23 

                          

Gołąbek***                                                         Przystań Łeba Resort & Restaurant 

ul. Wybrzeże 10,  84-360 Łeba                                                        ul.Jachtowa 8, +48 59 866 29 73                                                                                         

tel. +48 59 866 29 45  

 

 

 

 

 

 

 

BAZA GASTRONOMICZNA 

 

 

Restauracja Pasja                                                                          Tawerna Rybacka Viking 

 

ul. Grabskiego 25, 84-360 Łeba                                                       ul. Powstańców Warszawy 4, 84-360 Łeba 

 

tel.(+48) 59 866 13 87                                                                      tel.(+48) 59 866 17 49 

 

Bar Fama                                                                                        Karczma Słowińska 

 

ul. Kościuszki 41 lok.2, 84-360 Łeba                                              ul. Kościuszki 28, 84-360 Łeba 

 

tel(+48) 59 866 26 77                                                                       tel.(+48) 59 866 14 14 

                     

Bar Pod Strzechą                                                                            Smażalnia ryb Chata Rybacka  

 

ul. Nadmorska 3a, 84-360 Łeba                                                        ul. Abrahama 8, 84-360 Łeba 

 

tel.(+48) 59 866 10 82                                                                       tel.(+48) 501 145 909 

 

 

http://www.horn.leba.pl/
http://www.angela.interleba.pl/


 

  

ETAP 22 

Łeba – Izbica 
 

Łeba (0,0 km) – Żarnowska (6,5 km) – Gać (13,8 km) – Izbica (17,6 km) 

 

„ Prawdziwi podróżnicy to tylko ci, co wyruszają aby wyruszyć ” 

Charles Pierre Baudelaire 

Wyruszamy spod kościoła św. Jakuba (0,0 km) w Łebie i kierujemy się w stronę morza. Po pokonaniu 

600m, przed mostem, skręcamy w lewo, w ulicę 10 Marca, którą wędrujemy do dworca kolejowego. Za 

przejazdem kolejowym skręcamy w lewo (1,4 km) i wspólnie ze szlakiem żółtym PTTK wędrujemy lub 

korzystamy ze sprzętu zimowego aż do Izbicy.  Po wyjściu z Łeby idziemy drogą z płyt betonowych, a 

następnie gruntową drogą równolegle do brzegu jeziora Łebsko. W oddali za jeziorem widzimy 

piaszczyste wydmy Słowińskiego Parku Narodowego ( 2,5 km), mijamy miejską oczyszczalnię i po 45 

minutach dochodzimy do Żarnowskiej (6,5 km). 

Żarnowska -  stara osada słowiańska. W średniowieczu była stacją rybacką cysterek z Żarnowca (stąd 

nazwa). We wsi zachowały się budynki z przełomu XIX i XX w. Dzisiejsza Żarnowska, to wieś 

letniskowa położona nad jeziorem Łebsko  na skraju Słowińskiego Parku Narodowego.  

 

                                               
                                                            Fot. Jezioro Łebsko                 

 

Przy wyjściu ze wsi mijamy po prawej stronie kościół pw. Św. Alberta z relikwiami patrona (7,2 km) i 

stary cmentarz dawnych mieszkańców wsi z wieloma nagrobkami. Dalej idziemy drogą leśną do bramy 

tzw. „witacza” Słowińskiego Parku Narodowego (8,0 km). Od tej pory jesteśmy zobowiązani do 

przestrzegania Regulaminu SPN i  należy wędrować tylko wyznaczonym szlakiem. 

Słowiński Park Narodowy – jeden z 23 parków narodowych naszego kraju i jeden z nielicznych, które 

zostały wpisane na listę UNESCO. To także najdalej na północy położony Park Narodowy Polski, 

obejmujący swym zasięgiem Mierzeję Łebską, jeziora: Gardno, Smołdzińskie oraz Dołgie Wielkie i 

Dołgie Małe, a także tereny łąk i podmokłych siedlisk słonorośli wokół jezior. Całość zajmuje 

powierzchnię 327 km2. 

Najbardziej znanym i niezwykle cennym przyrodniczo elementem parku jest wydmowy pas mierzei z 

ruchomymi wydmami, położony kilka kilometrów na zachód od Łeby. Najbardziej znaną i od niedawna 

najwyższą wydmą jest Łącka Góra o wysokości 42 m n.p.m. Na terenie SPN położona jest również święta 

góra Słowińców – Rowokół, latarnia morska na wydmie w Czołpinie oraz Muzeum Wsi Słowińskiej w 

Klukach. 



 

  

 

                                                         Fot. SPN  -  wydmy 

Droga wiedzie nas teraz w odległości kilkaset metrów od południowych brzegów Jeziora Łebsko wśród 

borów i lasów mieszanych sosnowo-brzozowych, przez stare wydmy śródlądowe o wysokości do 24 m. 

Po ok. 3 km wędrówki znajdujemy oznakowane miejsce postoju  i rozległy obszar wodno - błotny  pn. 

Wielkie Bagno (11 km), z torfowiskami przejściowymi i wysokimi oraz  borami i lasami wilgotnymi, w 

tym - z brzezinami bagiennymi, łęgami olszowo-jesionowymi i olsami. 

Jest to największe w Polsce miejsce jesiennych zlotowisk żurawi oraz ostoja nielęgowych ptaków i 

noclegownia dla stad żurawi przelotnych, również w okresie zimowo-wiosennym.  

W odległości  ok.  2 km idąc polną drogą na południe od szlaku wzdłuż granic Parku dochodzimy się do 

czynnej kopalni torfu wysokiego na Torfowisku Krakulickim. Głębokie złoża torfu są  tu  eksploatowane 

metodami przemysłowymi, a pozyskany torf transportuje się kolejką szynową do pobliskiej wsi Krakulice 

celem rozdrobnienia w młynie i przygotowania do spedycji.                                                                

W aspekcie poznawczym kopalnia jest interesującym obiektem. Jednak  skutki niszczenia 

wielkoobszarowego  torfowiska wpływają bardzo  niekorzystnie na otaczające środowisko przyrodnicze, 

utrudniając Parkowi realizację jego celów w zakresie ochrony cennych ekosystemów i  organizmów.  

Idąc  z miejsca postoju dalej szlakiem, po ok. 1,5 km po prawej stronie znajduje się las  olszowy (ols na 

torfowisku niskim) , który objęty jest ochrona ścisłą w formie rezerwatu o nazwie „Olszyna”. Po wyjściu 

z terenu zalesionego dochodzimy niebawem do niewielkiej osady Gać (13,8 km). 

 

Gać – osada rybacka leżąca na terenie SPN. We wsi znajduje się dom z przełomu XIX/XX w nr 14, w 

którym są pokoje do wynajęcia. W sąsiedztwie wsi w kierunku  północnym na Półwyspie Gackim 

znajduje się obszar ochrony ścisłej miejsc lęgowych ptactwa wodnego pn. „Gackie Łęgi”.  

          

 
                                                      Fot. Rzeka Łeba  

 

Tuż za wsią przekraczamy most na  rzece  Łebie (15,0 km), która w odległości ok. 1 km uchodzi do 

Jeziora Łebsko. W punkcie ujścia rzeki znajduje się pomost widokowo-edukacyjny, z którego rozciąga się 



 

  

widok na Jezioro Łebsko. Pomost ten jest uzupełnieniem  Żarnowskiej  Ścieżki Dydaktycznej  biegnącej 

trudną trasą od mostu we  wsi.  

Dalej prowadzi ona przez Gać na wschód, w kształcie pętli, na prawo i lewo od szlaku żółtego przez 

obszary leśne z cennymi zbiorowiskami leśnymi, w tym chronionymi w formie rezerwatu. W skład 

urządzenia ścieżki wchodzi również wiata plenerowa.  

Od mostu na rzece Łebie udajemy się w kierunku Izbicy. Drogą ta wiodą  dwa oznakowane szlaki 

turystyczne : wspomniany żółty PPTK oraz międzynarodowy szlak rowerowy R – 10a. 

Kilkaset metrów dalej przekraczamy koryto starej Łeby i wchodzimy do Izbicy (17,6 km), gdzie 

kierujemy się do kościoła św. Józefa i tu kończymy naszą zimową wędrówkę. 

Izbica -  miejsce naszej mety, stara wieś kaszubska z tradycją rybacką. Zachowały się tutaj: neogotycki 

kościół filialny pw. Św. Józefa z 1904 roku,  park dworski z drzewami pomnikowymi, kilka budynków 

folwarcznych z XIX w i  cmentarz ewangelicki. 

                                                                                
        Fot. Jezioro Łebsko i wydmy                   Fot. Kościół pw. Św. Józefa z 1904 roku.                

Informacje praktyczne: 

 

 

BAZA NOCLEGOWA 

Bursztynowy Dworek                                                           Pokoje Gościnne           
ul. Jeziorna 23; 84-360 Żarnowska                                        Gać 26              

tel. (+48) 698 485 903                                                            tel. (+48)  696 539 836  

 

Gospodarstwo Agroturystyczne u Wojtka                         Baza Turystyczna FAMILIA 

Izbica 12; 84-360 Łeba                                                           Izbica 44 

 tel.(+48) 59 811 63 77 ; 694 261 937                                    tel. (+48) 59 811 63 81; 602 324 058 
 

 

 

 

http://www.fajnewczasy.pl/noclegi/zarnowska/pokoje_goscinne/56849

